
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОПТЕВО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

аа.М JL0J6- №

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Коптево в городе Москве от 11 
декабря 2024 года № 14/1 «О бюджете 
муниципального округа Коптево на 
2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Москвы от 14.01.2025 No 4-ГШ «О распределении межбюджетных 
трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в 2025 году», Уведомлением о 
предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое назначение на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов № 
2071 от 21.01.2025г., Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 
Коптево, Совет депутатов муниципального округа решил:

Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Коптево от 11 
декабря 2024 года № 14/1 «О бюджете муниципального округа Коптево на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» следующие изменения:
1.1В подпункте 1.1.1. пункта 1 решения цифры «27 697,6» заменить цифрами 

«30 337,6».
1.2В подпункте 1.1.2. пункта 1 решения цифры «27 697,6» заменить цифрами 

«35 434,8».
1.3В подпункте 1.1.3. пункта 1 решения цифры «0,0» заменить цифрами «5 

097,2».
1.4Пункт 1.13. решения изложить в новой редакции: 1.13. Объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города Москвы в 
2025 году в сумме 2 640,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 0,0 тыс. руб., в 
2027 году в сумме 0,0 тыс. руб.

1.



2
1.5 Приложение 1 изложить в новой редакциирешения

согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6Приложение 2 решения изложить в новой редакции согласно приложению

2 к настоящему решению.
1.7Приложение 3 решения изложить в новой редакции согласно приложению

3 к настоящему решению, дополнив коды бюджетных классификаций:
0102 31А0100100 121 211 на сумму 1 600,2 тыс. руб.
0102 31А0100100 129 213 на сумму 483,3 тыс. руб.
0104 31Б0100100 121 211 на сумму 1 477,1 тыс. руб.
0104 31Б0100100 129 213 на сумму 446,1 тыс. руб.
0104 31Б0100500 121 211 на сумму 837,5 тыс. руб.
0104 31Б0100500 129 213 на сумму 253,0 тыс. руб.
за счет свободного остатка денежных средств с единого счета бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального круга 
Коптево в городе Москве, сложившегося по состоянию на 01.01.2025 год. 

1.8Приложение 4 решения изложить в новой редакции согласно приложению
4 к настоящему решению.

1.9Приложение 6 решения изложить в новой редакции согласно приложению
5 к настоящему решению, дополнив коды бюджетных классификаций: 
0102 31А0100100 121 211 на сумму 1 600,2 тыс. руб.
0102 31А0100100 129 213 на сумму 483,3 тыс. руб.
0104 31Б0100100 121 211 на сумму 1 477,1 тыс. руб.
0104 31Б0100100 129 213 на сумму 446,1 тыс. руб.
0104 31Б0100500 121 211 на сумму 837,5 тыс. руб.
0104 31Б0100500 129 213 на сумму 253,0 тыс. руб.
за счет свободного остатка денежных средств с единого счета бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального круга 
Коптево в городе Москве, сложившегося по состоянию на 01.01.2025 год. 

1.10Приложение 7 решения изложить в новой редакции согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

Главному бухгалтеру - начальнику отдела подготовить и представить в 
Территориальное финансово-казначейское управление № 2 Департамента 
финансов города Москвы необходимые документы о внесении уточнений в 
сводную бюджетную роспись бюджета администрации муниципального 
округа Коптево на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

В связи с изменением наименования администрации на основании 
Устава, изменить по тексту решения Совета депутатов полное наименование 
с «администрация муниципального округа Коптево» на «администрация 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Коптево в городе Москве», краткое наименование с «администрация МО 
Коптево» на «администрация муниципального округа Коптево в городе 
Москве, администрация МО Коптево», «бюджет муниципального округа 
Коптево» на «бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коптево в городе Москве».

Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2.

3.

4.

5.



3
6. Контроль

Главу внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Коптево в городе Москве Глаголеву О.Л.

за выполнением настоящего решения возложить на

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Коптево 
в городе Москве О.Л. Глаголева



Приложение 1 к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Коптево в городе Москве 
от 05.02.2025 г. №2/14

Приложение 1 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Коптево 
от 11.12.2024 г. №14/1

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коптево в городе Москве на 2025 год
(тыс.

_____________________________рублей)

Код бюджетной 
классификации 2025 годНаименование показателя

321

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ182 1 00 00000 00 0000 000 27 697,6
27 697,6182 1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц 27 697,6182 1 01 02000 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов ______________

182 1 01 02010 01 0000 ПО

16 151,0



5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02020 01 0000 ПО

100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02030 01 0000 ПО

2 846,6



6

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога 
на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических 
лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 
рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года___________________________________ _
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 
а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года)_______________________________________________________________ _
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

182 1 01 02080 01 0000 ПО

4 500,0

182 1 01 02130 01 0000 ПО

700,0

182 1 01 02140 01 0000 ПО

3 400,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ900 2 00 00000 00 0000 000 2 640,0

Иные межбюджетные трансферты900 2 02 40000 00 0000 150 2 640,0



7

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных
 образований городов федерального значения 2 640,0

Всего доходов 30 337,6



Приложение 2 к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коптево в городе Москве 
от 05.02.2025 г. № 2/14

Приложение 2 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Коптево

от 11.12.2024 г. № 14/1

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коптево в городе Москве на 2026 и 2027
годов

(тыс, рублей)

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя 2026 год 2027 год

3 41 2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ182 1 00 00000 00 0000 000 35 512,927 697,6
Налог на прибыль, доходы182 1 01 00000 00 0000 000 27 697,6 35 512,9
Налог на доходы физических лиц182 1 01 02000 01 0000 ПО 35 512,927 697,6



9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), 
а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов182 1 01 02010 01 0000 ПО 23 966,316 151,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, ' зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)182 1 01 02020 01 0000 ПО 100,0100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)182 1 01 02030 01 0000 ПО 2 846,62 846,6



10
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 
210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных 
в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года 4 500,04 500,0182 1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 700,0700,0182 1 01 02130 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 3 400,0182 1 01 02140 01 0000 ПО 3 400,0



11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ900 2 00 00000 00 0000 000 0,00,0
Иные межбюджетные трансферты900 2 02 40000 00 0000 150 0,00,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,00,0900 2 02 49999 03 0000 150

35 512,927 697,6Всегодоходов



12
Приложение 3 к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования- муниципального округа Коптево в 
городе Москве
от 05.02.2025 г. №2/14

Приложение 3 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Коптево
от 11.12.2024 г. № 14/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коптево в городе Москве на 2025 год

___________________________________(тыс, рублей)

2025 годВРРз/ПР ЦСНаименование

542 31
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 28 394,70100
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
6 583,20102

6 490,031А01000000102Функционирование представительных органов государственной власти
6 490,00102 31А0100100Глава муниципального образования
3 988,112131А01001000102Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

70,41220102 31А0100100Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1 204,512931А01001000102

1 113,024431А01001000102Прочая закупка товаров, работ и услуг
114,02470102 31А0100100Закупка энергетических ресурсов
93,20102 35Г0101100Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города Москвы
93,21220102 35Г0101100Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 2 886,00103

246,0Обеспечение деятельности Московской городской Думы 0103 31 АО 100200



13
0103 31 АО100200 244 246,0Прочая закупка товаров, работ и услуг

Межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях повышения 
эффективности осуществления советами депутатов внутригородских муниципальных образований 
полномочий города Москвы____________________________________________________________________
Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

2 640,00103 ЗЗА0400100

2 640,0ЗЗА0400100 1230103
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 18 786,20104

18 331,10104 31Б0100000Функционирование исполнительных органов города Москвы
6 090,531Б01001000104Руководитель администрации

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 681,331Б0100100 1210104
70,41220104 31Б0100100Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1 111,812931Б01001000104

1 113,02440104 31Б0100100Прочая закупка товаров, работ и услуг
114,02470104 31Б0100100Закупка энергетических ресурсов

12 240,60104 31Б0100500Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5 960,41210104 31Б0100500

211,212231Б01005000104Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1 800,212931Б01005000104

3 920,824431Б01005000104Прочая закупка товаров, работ и услуг
336,02470104 31Б0100500Закупка энергетических ресурсов

Уплата иных платежей 12,08530104 31Б0100500
455,10104 35Г0101100Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города Москвы
455,11220104 35Г0101100Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00107
Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы 0,035А01001000107
Специальные расходы 0,08800107 35А0100100

Резервные фонды 10,00111
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 10,00111 32А0100000

10,0Резервные средства 8700111 32А0100000
Другие общегосударственные вопросы 129,30113



14
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города 
Москвы 0113 31Б0100400 129,3

Уплата иных платежей 129,30113 31Б0100400 853
ОБРАЗОВАНИЕ 100,00700
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,00705

50,031Б01001000705Руководитель администрации
50,031Б0100100 2440705Прочая закупка товаров, работ и услуг
50,00705 31Б0100500Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы
50,024431Б01005000705Прочая закупка товаров, работ и услуг

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 384,10800
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 384,10804
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 3 384,135Е01005000804

3 384,135Е0100500 2440804Прочая закупка товаров, работ и услуг
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 036,01000

Пенсионное обеспечение 1 729,01001
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1 729,035П01015001001
Иные межбюджетные трансферты 1 729,035П0101500 5401001

Другие вопросы в области социальной политики 1 307,01006
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 1 307,035П01018001006
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 1 307,032135П01018001006

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 520,01200
Периодическая печать и издательства 40,01202

Информирование жителей округа 40,035Е01003001202
Уплата иных платежей 40,035Е0100300 8531202

480,01204Другие вопросы в области средств массовой информации
480,035Е01003001204Информирование жителей округа
480,01204 24435Е0100300Прочая закупка товаров, работ и услуг

Итого расходы 35 434,80



15
Приложение 4 к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования- 
муниципального округа Коптево в городе Москве
от 05.02.2025 г. № 2/14

Приложение 4 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Коптево
от 11.12.2024 г. № 14/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коптево в городе Москве на плановый

период 2026 и 2027 годов
(тыс, рублей)

2027 год2026 годЦС ВРРз/ПРНаименование

553 421
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 28 472,820 657,50100
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
4 499,74 499,70102

4 406,54 406,531А01000000102Функционирование представительных органов государственной власти
4 406,54 406,531А01001000102Глава муниципального образования
2 387,92 387,931А0100100 1210102Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

70,470,412231А01001000102Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

721,2721,212931А01001000102

1 125,01 125,024431А01001000102Прочая закупка товаров, работ и услуг
102,0102,024731А01001000102Закупка энергетических ресурсов

93,2 93,20102 35Г0101100Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города Москвы
93,2 93,212235Г01011000102Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 246,0 246,00103

246,0 246,0Обеспечение деятельности Московской городской Думы 31 АО1002000103



16
31 АО100200 246,00103 244 246,0Прочая закупка товаров, работ и услуг

Межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях повышения 
эффективности осуществления советами депутатов внутригородских муниципальных образований 
полномочий города Москвы

0,00,00103 ЗЗА0400100

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 0,0 0,0ЗЗА04001000103 123
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 15 772,5 16 137,50104

15 317,4 15 682,431Б01000000104Функционирование исполнительных органов города Москвы
4 167,3 4 167,331Б01001000104Руководитель администрации

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 204,2 2 204,231Б0100100 1210104
70,4122 70,431Б01001000104Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

665,7 665,70104 31Б0100100 129

1 125,0 1 125,031Б0100100 2440104Прочая закупка товаров, работ и услуг
102,0 102,02470104 31Б0100100Закупка энергетических ресурсов

11 150,1 11 515,10104 31Б0100500Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5 122,9 5 403,331Б0100500 1210104

211,2122 211,20104 31Б0100500Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

129 1 547,2 1 631,80104 31Б0100500

3 953,8 3 953,831Б0100500 2440104Прочая закупка товаров, работ и услуг
303,031Б0100500 247 303,00104Закупка энергетических ресурсов

Уплата иных платежей 853 12,0 12,031Б01005000104
455,1 455,10104 35Г0101100Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города Москвы

12235Г0101100 455,1 455,10104Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 7 450,30107

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы 0,035А0100100 7 450,30107
Специальные расходы 0,0 7 450,335А0100100 8800107

Резервные фонды 10,0 10,00111
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 10,0 10,032А01000000111

10,0 10,0Резервные средства 87032А01000000111
Другие общегосударственные вопросы 129,3 129,30113



17
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города 
Москвы 0113 31Б0100400 129,3 129,3
Уплата иных платежей 0113 31Б0100400 129,3853 129,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 100,0 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 100,0

0705 31Б0100100 50,0 50,0Руководитель администрации
0705 31Б0100100 244 50,0 50,0Прочая закупка товаров, работ и услуг
0705 31Б0100500 50,0 50,0Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы
0705 31Б0100500 244 50,0 50,0Прочая закупка товаров, работ и услуг

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 691,7 1 608,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 691,7 1 608,5
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 0804 35Е0100500 2 691,7 1 608,5

0804 35Е0100500 244 2 691,7 1 608,5Прочая закупка товаров, работ и услуг
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3 036,0 3 036,0

Пенсионное обеспечение 1001 1 729,0 1 729,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П0101500 1 729,0 1 729,0
Иные межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 540 1 729,0 1 729,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 307,0 1 307,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 1006 35П0101800 1 307,0 1 307,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 1006 35П0101800 321 1 307,0 1 307,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 520,0 520,0
Периодическая печать и издательства 1202 40,0 40,0

Информирование жителей округа 1202 35Е0100300 40,0 40,0
Уплата иных платежей 1202 35Е0100300 853 40,0 40,0

1204 480,0 480,0Другие вопросы в области средств массовой информации
1204 35Е0100300 480,0 480,0Информирование жителей округа
1204 480,0 480,0Прочая закупка товаров, работ и услуг 35Е0100300 244

692,4 1 775,6Условно утверждаемые расходы
Итого расходы 27 697,60 35 512,90



18
Приложение 5 к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования- муниципального округа 
Коптево в городе Москве
от 05.02.2025 г. №2/14

Приложение 6 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Коптево
от 11.12.2024 г. № 14/1

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коптево в городе
Москве на 2025 год

(тыс.
рублей)

Код
ведомства

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2025 год

1 62 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 28 394,70100

900Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 6 583,20102

900 6 490,00102 31 АО100000Функционирование представительных органов государственной власти
900 0102 31А0100100 6 490,0Глава муниципального образования

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А0100100 121 3 988,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 31А01001000102 122 70,4

900Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1 204,50102 31А0100100 129

900 1 113,00102 31А0100100 244Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 114,00102 31А0100100 247Закупка энергетических ресурсов

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города 
Москвы

900 93,20102 35Г0101100



19
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 0102 35Г0101100 122 93,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

900
0103 2 886,0

Обеспечение деятельности Московской городской Думы 900 0103 246,031 АО100200
900 0103 31 АО100200 246,0244Прочая закупка товаров, работ и услуг
900Межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 

повышения эффективности осуществления советами депутатов внутригородских муниципальных 
образований полномочий города Москвы

0103 2 640,0ЗЗА0400100

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 0103 ЗЗА0400100 123 2 640,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
900

0104 18 786,2

900 0104 31Б0100000 18 331,1Функционирование исполнительных органов города Москвы
900 0104 31Б0100100 6 090,5Руководитель администрации

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 121 3 681,3
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 0104 31Б0100100 122 70,4

900Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0104 31Б0100100 129 1 111,8

900 0104 31Б0100100 244 1 113,0Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 0104 31Б0100100 247 114,0Закупка энергетических ресурсов
900 0104 31Б0100500 12 240,6Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 121 5 960,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 0104 31Б0100500 122 211,2

900Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0104 31Б0100500 129 1 800,2

900 0104 31Б0100500 244 3 920,8Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 0104 31Б0100500 247 336,0Закупка энергетических ресурсов

Уплата иных платежей 900 0104 31Б0100500 853 12,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города 
Москвы

900 0104 35Г0101100 455,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 0104 35Г0101100 122 455,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 0107 0,0



20
Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы 900 0107 35А0100100 0,0

900Специальные расходы 0,00107 35А0100100 880
900Резервные фонды 10,00111

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 900 10,032А01000000111
900Резервные средства 10,032А0100000 8700111
900Другие общегосударственные вопросы 129,30113

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

900 129,331Б01004000113

900Уплата иных платежей 31Б0100400 853 129,30113
900ОБРАЗОВАНИЕ 100,00700
900Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,00705
900 50,031Б01001000705Руководитель администрации
900 31Б0100100 244 50,00705Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 50,031Б01005000705Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы
900 50,031Б0100500 2440705Прочая закупка товаров, работ и услуг
900КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 384,10800
900Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 384,10804
900Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 3 384,135Е01005000804
900 3 384,135Е0100500 2440804Прочая закупка товаров, работ и услуг

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 3 036,01000
Пенсионное обеспечение 900 1 729,01001

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1 729,035П01015001001
Иные межбюджетные трансферты 900 1 729,035П0101500 5401001

900Другие вопросы в области социальной политики 1 307,01006
900Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35П0101800 1 307,01006

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900 35П0101800 1 307,01006 321

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 520,01200
900Периодическая печать и издательства 40,01202
900Информирование жителей округа 40,01202 35Е0100300
900Уплата иных платежей 40,01202 35Е0100300 853
900 480,01204Другие вопросы в области средств массовой информации



21
900 1204 35Е0100300 480,0Информирование жителей округа
900 1204 480,0Прочая закупка товаров, работ и услуг 35Е0100300 244

Итого расходы 35 434,80



22
Приложение 6 к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования- муниципального округа Коптево 
в городе Москве
от 05.02.2025 г. №2/14

Приложение 7 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Коптево
от 11.12.2024 г. № 14/1

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коптево в городе
Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.
рублей)

Код
ведомстваНаименование 2027 годРз/ПР ЦС ВР 2026 год

1 6 62 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 20 657,5 28 472,80100

900Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 0102 4 499,7 4 499,7

900 0102 31 АО100000 4 406,5 4 406,5Функционирование представительных органов государственной власти
900 4 406,50102 31А0100100 4 406,5Глава муниципального образования

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 2 387,90102 31А0100100 121 2 387,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 70,40102 31А0100100 122 70,4

900Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0102 31А0100100 721,2 721,2129
900 0102 31А0100100 244 1 125,0 1 125,0Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 0102 31А0100100 102,0247 102,0Закупка энергетических ресурсов
900Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города 

Москвы
93,20102 93,235Г0101100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда_____________________________________________________________________

900 122 93,20102 35Г0101100 93,2



23
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
900

0103 246,0246,0

Обеспечение деятельности Московской городской Думы 900 246,00103 31 АО100200 246,0
900 0103 246,0 246,031А0100200 244Прочая закупка товаров, работ и услуг
900Межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 

повышения эффективности осуществления советами депутатов внутригородских муниципальных 
образований полномочий города Москвы

0103 0,0 0,0ЗЗА0400100

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 0103 ЗЗА0400100 0,0 0,0123
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
900

0104 15 772,5 16 137,5

900 0104 31Б0100000 15 682,415 317,4Функционирование исполнительных органов города Москвы
900 0104 31Б0100100 4 167,3 4 167,3Руководитель администрации

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 2 204,2121 2 204,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 0104 31Б0100100 122 70,4 70,4

900Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0104 31Б0100100 665,7129 665,7
900 0104 31Б0100100 244 1 125,0 1 125,0Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 0104 31Б0100100 247 102,0 102,0Закупка энергетических ресурсов
900 0104 11 150,131Б0100500 11 515,1Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 5 122,9121 5 403,3
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 0104 31Б0100500 211,2122 211,2

900Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0104 31Б0100500 129 1 547,2 1 631,8
900 0104 31Б0100500 244 3 953,8 3 953,8Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 0104 303,031Б0100500 247 303,0Закупка энергетических ресурсов
900Уплата иных платежей 0104 31Б0100500 12,0853 12,0
900Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города 

Москвы 455,10104 455,135Г0101100
900Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 455,10104 35Г0101100 455,1122
900Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00107 7 450,3



24
900Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы 0107 7 450,335А0100100 0,0
900Специальные расходы 7 450,30107 88035А0100100 0,0
900Резервные фонды 10,0 10,00111
900Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 10,00111 10,032А0100000
900Резервные средства 10,00111 870 10,032А0100000
900Другие общегосударственные вопросы 0113 129,3 129,3
900Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 0113 31Б0100400 129,3 129,3
900Уплата иных платежей 0113 31Б0100400 853 129,3 129,3

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700 100,0 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 900 0705 100,0100,0

900 0705 31Б0100100 50,050,0Руководитель администрации
900 0705 31Б0100100 244 50,050,0Прочая закупка товаров, работ и услуг
900 0705 31Б0100500 50,0 50,0Обеспечение деятельности территориальных органов исполнительной власти города Москвы
900 0705 31Б0100500 244 50,0 50,0Прочая закупка товаров, работ и услуг

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 0800 2 691,7 1 608,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804 2 691,7 1 608,5
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 900 0804 35Е0100500 2 691,7 1 608,5

900 0804 35Е0100500 244 2 691,7 1 608,5Прочая закупка товаров, работ и услуг
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 1000 3 036,0 3 036,0

Пенсионное обеспечение 900 1001 1 729,0 1 729,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П0101500 1 729,0 1 729,0
Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П0101500 540 1 729,0 1 729,0

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006 1 307,0 1 307,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35П0101800 1 307,0 1 307,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900
1006 35П0101800 321 1 307,0 1 307,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 1200 520,0 520,0
Периодическая печать и издательства 900 1202 40,0 40,0

Информирование жителей округа 900 40,01202 35Е0100300 40,0
Уплата иных платежей 900 853 40,01202 35Е0100300 40,0

900 480,01204Другие вопросы в области средств массовой информации 480,0



25
900 480,01204 35Е0100300 480,0Информирование жителей округа
900 480,0480,01204 35Е0100300 244Прочая закупка товаров, работ и услуг

1 775,6692,4Условно утверждаемые расходы
35 512,9027 697,60Итого расходы



Приложение 7 к решению Совета 
внутригородского 

образования- 
округа Коптево в

депутатов 
муниципального 
муниципального 
городе Москве
от 05.02.2025 г. № 2/14

Доходы

№№ Код бюджетной классификации Сумма (руб.)
1 900 2 02 49999 03 0000 150 +2 640 000,00

2 640 000,00ИТОГО

Расходы

№№ Код бюджетной классификации Сумма (руб.)
900 0102 31А0100100 121 211 +1 600 200,001

+483 300,002 900 0102 31А0100100 129 213
-12 000,00900 0102 31А0100100 244 2233
+12 000,00900 0102 31А0100100 247 2234

+2 640 000,00900 0103 ЗЗА0400100 123 0005
+1 477 100,00900 0104 31Б0100100 121 2116

+446 100,00900 0104 31Б0100100 129 2137
-12 000,008 900 0104 31Б0100100 244 223
+12 000,00900 0104 31Б0100100 247 2239

+837 500,00900 0104 31Б0100500 121 21110
+253 000,00900 0104 31Б0100500 129 21311

-33 000,00900 0104 31Б0100500 244 22312
+33 000,00900 0104 31Б0100500 247 22313

7 737 200,00ИТОГО


